[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2021 № 150-п
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства в г. Ступино

  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области   от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ  "О  регулировании земельных отношений в Московской  области", руководствуясь Уставом городского округа Ступино Московской области,     Главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, учитывая ходатайство об установлении публичного сервитута ГУП МО «Электросеть», публикацию в общественно-политической газете городского округа Ступино «Ступинская панорама» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Ступино Московской области сообщения о возможном установлении публичного сервитута в г. Ступино городского округа Ступино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях размещения объектов электросетевого хозяйства в г. Ступино (кадастровый номер объекта 50:33:0040146:609), с целью его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» в отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0040146:588, расположенного в г. Ступино городского округа Ступино Московской области общей площадью 1037 кв. м.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению № 1.
	3.  Границы публичного сервитута для размещения объектов электросетевого хозяйства определяются в соответствии с установленными документацией по планировке территории границами зон планируемого размещения объектов, а в случае, если для размещения инженерных сооружений разработка документации по планировке территории не требуется, в пределах, не превыщающих размеров соответствующих охранных зон.
          4. Ширина охранной зоны объекта электросетевого хозяйства определяются в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон.
           5. ГУП МО «Электросеть» обязано привести земли, земельные участки, указанные в п.1 Постановления в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.
          6.  Администрации городского округа Ступино Московской области направить  в Управление  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление, для внесения  в Единый государственный реестр  недвижимости сведений  об ограничениях  на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
         7.  Администрации городского округа Ступино Московской области опубликовать  настоящее  Постановление  в официальных средствах массовой информации администрации городского округа Ступино Московской области  в общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на информационном сайте  Администрации городского округа Ступино Московской области.
         8. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Московской области направить  копию настоящего Постановления  правообладателям земельных участков, в отношении  которых принято  решение об установлении публичного сервитута.
        9. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Московской области направить  обладателю  публичного сервитута решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных  лиц на земельные участки.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                    заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области А.Л. Тихонову.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Ступино
Московской области                                                                               С.Г.Мужальских

image1.png